Anlage zur Drucksache 2020/149



frau → wirtschaft | Goetheplatz 5a | 31582 Nienburg

Landkreis Nienburg/Weser Stabstelle 54 Regionalentwicklung Herr Arndt 31582 Nienburg Koordinierungsstelle frau + wirtschaft im Landkreis Nienburg

> Goetheplatz 5a 31582 Nienburg

Telefon: 05021 - 922 91-95 frau-und-wirtschaft@vnb.de www.frau-und-wirtschaft-ni.de

15. Juni 2020

Antrag auf Kofinazierung der Koordinierungsstelle frau+wirtschaft im Landkreis Nienburg

Sehr geehrter Herr Arndt.

das Niedersächsische Ministerium für Soziales, Gesundheit und Gleichstellung hat einen neuen Förderaufruf für die Koordinierungsstellen Frauen und Wirtschaft veröffentlicht. Der Projektbeginn schließt sich direkt an die jetzige Förderperiode an und wurde auf den 1. Januar 2021 datiert. Die Laufzeit beträgt 18 Monate.

Der VNB e.V. stellt sich erneut als Träger der Maßnahme in Nienburg zur Verfügung und muss bis zum 15.07.2020 den Förderantrag stellen. Wie bisher werden 50% der Mittel vom ESF und 35% aus dem EFRE bestritten, daraus ergibt sich eine Finanzierungslücke von 15%. Der VNB e.V. ist auch im kommenden Förderzeitraum auf finanzielle Beteiligung aus der Region angewiesen. Die in Aussicht gestellte Summe beläuft sich auf 232.500 €. Es wäre wirklich schade, dieses Geld nicht den Frauen in unserem Landkreis über die Koordinierungsstelle frau+wirtschaft zu Gute kommen zu lassen.

Ich beantrage, wie in den vergangenen Jahren, eine anteilige Finanzierung der Koordinierungsstelle frau+wirtschaft im Landkreis Nienburg für die Förderperiode 01.01.2021 - 30.06.2022 in Höhe von







12.000 € als Festbetragsfinanzierung. Für den Antrag benötigen wir im Vorfeld des Antragsstichtages einen Letter of Intent.

Ich hoffe, bald von Ihnen zu hören und verbleibe mit freundlichen Grüßen

Koordinierungsstelle *frau* + wirtschaft im Landkreis Nienburg

221 Feber

Katrin Fedler